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NNNAAAJJJAAAVVVEEE 

 OTKAZAN JLPT U BEOGRADU U DECEMBRU (3)  

 

 

PPPRRROOOŠŠŠLLLIII   DDDOOOGGGAAAĐĐĐAAAJJJIII   III   IIINNNFFFOOORRRMMMAAACCCIIIJJJEEE   
 INTERVJU AMBASADORA JAPANA NJ.E.G. AKIRE IMAMURE ZA ENERGETSKI PORTAL (4-6) 

 DONACIJA VLADE JAPANA  OPŠTINI VLADIMIRCI (7) 

 POSETA DELEGACIJE AMBASADE JAPANA ŠAPCU (8) 

 

 

UUU   VVVEEEZZZIII   SSSAAA   JJJAAAPPPAAANNNOOOMMM         
 „O ČUVANJU PRAVILA U JAPANU“, PIŠE ŽAKLINA ANDRIĆ, MEXT STIPENDISTKINJA VLADE 

JAPANA (9-13) 

 ŠTAPIĆI ZA JELO U JAPANU (14)  

 JEDINSTVENE KULTURE I EKOSISTEMI JAPANSKIH OSTRVA (15)  

 JAPANSKI SLATKIŠI IMAJU NEVEROVATAN UKUS I IZGLED (16)  
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mailto:info@s1.mofa.go.jp
mailto:culture@s1.mofa.go.jp
http://www.yu.emb-japan.go.jp/
https://www.facebook.com/JapanEmb.Serbia/
https://www.instagram.com/ambasada_japana_u_srbiji/
https://twitter.com/JapanEmb_SRB


GGGLLLAAASSS   AAAMMMBBBAAASSSAAADDDEEE   

JJJAAAPPPAAANNNAAA   
JJUULL  22002255..//BBRR..  115577  

Ambasada Japana u Republici Srbiji 
Trešnjinog cveta 13, 11070 Novi Beograd 

T:+381 11 301 28 00 / F: +381 11 711 82 58      

info@s1.mofa.go.jp / culture@s1.mofa.go.jp 

http://www.yu.emb-japan.go.jp 

https://www.facebook.com/JapanEmb.Serbia/ 

https://www.instagram.com/ambasada_japana_u_srbiji/ 

https://twitter.com/JapanEmb_SRB  

 
 

 
3 

 

 

 

 

 

 

 

OOOTTTKKKAAAZZZAAANNN   JJJLLLPPPTTT   UUU   BBBEEEOOOGGGRRRAAADDDUUU   UUU   DDDEEECCCEEEMMMBBBRRRUUU      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obaveštavamo sve zainteresovane da je JLPT ispit u Beogradu, planiran za decembar 2025. 

godine, OTKAZAN.  

 

Informacije o ispitu u drugim gradovima možete pronaći na: 

https://www.jlpt.jp/e/application/overseas_list.html 
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IIINNNTTTEEERRRVVVJJJUUU   AAAMMMBBBAAASSSAAADDDOOORRRAAA   JJJAAAPPPAAANNNAAA   NNNJJJ...EEE...GGG...   AAAKKKIIIRRREEE   

IIIMMMAAAMMMUUURRREEE   ZZZAAA   EEENNNEEERRRGGGEEETTTSSSKKKIII   PPPOOORRRTTTAAALLL      
 

 

 

Budućnost je zelena – klimatski ciljevi Japana 

 

U svetlu sve hitnijih globalnih izazova  od klimatskih 

promena i očuvanja prirodnih resursa do tekuće 

energetske tranzicije – Japan se izdvaja kao zemlja koja 

uspešno balansira tehnološki napredak, ekonomsku 

stabilnost i održivi razvoj. Imajući to u vidu, razgovarali 

smo sa Njegovom ekselencijom, ambasadorom Japana 

u Srbiji, gospodinom Akirom Imamurom, o strateškim pravcima klimatske i energetske 

politike Japana, konkretnim merama koje se preduzimaju u cilju postizanja karbonske 

neutralnosti, kao i o potencijalu za saradnju između Japana i Srbije u oblastima cirkularne 

ekonomije, zaštite životne sredine, obnovljivih izvora energije i razvoja tržišta električnih 

vozila. U ovom intervjuu osvrćemo se i na to kako japanske inicijative doprinose 

unapređenju lokalnih zajednica širom Srbije i jačanju prijateljstva između naše dve zemlje. 

 

Japan je zacrtao ambiciozne klimatske ciljeve, sa namerom da postigne karbonsku 

neutralnost do 2050. godine i da do 2030. godine smanji emisije gasova sa efektom 

staklene bašte za 46 procenata u odnosu na nivo iz 2013. godine. Možete li pojasniti 

koje se konkretne mere preduzimaju kako bi se ovi ciljevi ostvarili? 

Dok težimo ka postizanju nulte emisije do 2050. godine, Japan istovremeno želi da 

obezbedi stabilno snabdevanje energijom i ekonomski rast. To zahteva značajno ubrzanje 

strukturnih promena u energetskom i industrijskom sektoru, kao i hrabre investicije u 

inovacije. Prelazimo na dekarbonizovane izvore energije kao što su obnovljivi izvori i 

nuklearna energija, što će povećati energetsku samodovoljnost, uz snažnu 

promociju energetske efikasnosti. Za finansiranje ove Zelene transformacije (GX) očekuje se 

ukupna investicija javnog i privatnog sektora u iznosu od preko 150 biliona jena (oko 920 

milijardi evra) u narednih deset godina. Kao prvi korak, vlada emituje obveznice za 
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klimatsku tranziciju (Climate Transition Bonds) u vrednosti od 20 biliona jena (oko 120 

milijardi evra) kako bi se finansirala ulaganja u promociju hidrogenske ekonomije, 

dekarbonizaciju industrije, razvoj baterija nove generacije i domaćih lanaca snabdevanja 

za obnovljive izvore energije. U narednom periodu biće uveden i „model karbonskog 

oporezivanja usmeren na rast” kako bi se povećala dodatna vrednost proizvoda i usluga 

vezanih za Zelenu transformaciju. 

 

Koje ključne politike i inicijative Japan sprovodi u cilju očuvanja prirodnih resursa – šuma, 

vodenih tela i biodiverziteta? Po Vašem mišljenju, kako bi se ove prakse mogle primeniti u 

kontekstu Srbije, posebno u cilju zaštite ugroženih eko-sistema? 

Svet se danas suočava sa tri krize: klimatskim promenama, gubitkom biodiverziteta i 

zagađenjem. Moderna civilizacija je neodrživa i transformacija je neizbežna. Cilj kojem 

treba težiti je „kružna simbiotska zajednica”, kroz istovremene napore da se postignu: 

pozitivni uticaji na prirodu (zaustavljanje i preokretanje gubitka prirode), nulta emisija 

gasova i cirkularna ekonomija. Jedna od inicijativa koja može biti primenjena i u Srbiji jeste 

smanjenje rizika od prirodnih katastrofa zasnovano na eko-sistemima (eco-DRR). Ova 

praksa podrazumeva korišćenje prirodnih eko-sistema kao tampon-zona za zaštitu života 

ljudi i smanjenje rizika od katastrofa. U Japanu je više od polovine šumskih površina 

zaštićeno upravo sa ciljem sprečavanja klizišta i poplava. Ovi eko-sistemi istovremeno 

doprinose ublažavanju klimatskih promena, očuvanju biodiverziteta i pružanju rekreativnih 

usluga. Na osnovu ovog iskustva, Japanska agencija za međunarodnum saradnju (JICA) 

promoviše eco-DRR pristup u drugim zemljama, uključujući i Zapadni Balkan. 

 

Japan se često navodi kao primer uspešnog balansiranja između ekonomskog rasta, 

energetske bezbednosti i ciljeva dekarbonizacije. Koje elemente japanskog pristupa 

smatrate primenljivim u procesu održivog razvoja Srbije? 

Jedna od stvari koje smatram važnim za održivi razvoj Srbije jeste tranzicija ka cirkularnoj 

ekonomiji. Ona doprinosi rešavanju društvenih problema povezanih sa klimatskim 

promenama, gubitkom biodiverziteta i zagađenjem životne sredine, kroz minimalizaciju 

potrošnje resursa i smanjenje generisanja otpada. Cirkularna ekonomija treba da bude 

osmišljena tako da ojača industrijsku konkurentnost, ekonomsku bezbednost i dobrobit ljudi. 

Jedan od primera je reciklaža plastike. Japan od 2022. godine sprovodi mere u okviru 

zakona o promociji cirkulacije resursa od plastike kako bi podstakao napore ka cirkulaciji 
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plastičnih resursa u svim fazama životnog ciklusa proizvoda – od dizajna do odlaganja 

otpada – u skladu sa principima 3R (reduce, reuse, recycle – smanji, ponovo upotrebi, 

recikliraj) + obnavljanje (renewable), uz učešće svih relevantnih aktera. Konkretni rezultati 

postignuti su u mnogim oblastima, uključujući prehrambenu industriju, koja je uspešno 

smanjila količinu plastike koja se koristi za pakovanje. 

 

Ambasada Japana u Srbiji sprovodi značajne donatorske inicijative, uključujući podršku 

javnim komunalnim preduzećima kao što je „Drugi oktobar” u Vršcu i pomoć Banci hrane 

Vojvodine. Kako ocenjujete značaj ovih  humanitarnih doprinosa u jačanju bilateralnih 

odnosa i da li su planirani novi projekti? 

To su projekti malog obima poznati kao POPOS (Projekti za osnovne potrebe stanovništva). 

Ljudska bezbednost je koncept koji podstiče održivost, samostalnost pojedinaca i društveni 

razvoj kroz zaštitu i osnaživanje. Fokusira se na svakog pojedinca i ima za cilj da zaštiti ljude 

od širokog spektra ozbiljnih pretnji po njihov život, egzistenciju i dostojanstvo, kako bi mogli 

da ostvare svoj puni potencijal. Na osnovu ovog koncepta, POPOS projekti imaju veliki 

značaj, posebno u ruralnim oblastima Srbije, jer su direktno povezani sa poboljšanjem 

kvaliteta života ljudi u oblastima zaštite životne sredine, prevencije katastrofa, obrazovanja, 

zdravstva i socijalne zaštite. Dva projekta koja ste pomenuli odnose se na zaštitu životne 

sredine i cirkularnu ekonomiju, o čemu smo ranije govorili. POPOS je takođe doprineo 

jačanju kapaciteta lokalnih samouprava, škola, bolnica, nevladinih organizacija i drugih 

ustanova, kroz direktno obezbeđivanje neophodne opreme i infrastrukture. Kao rezultat 

toga, POPOS projekti su postali simbol prijateljstva između lokalnog stanovništva u Srbiji i 

Japana. Ambasada svake godine prima prijave za POPOS projekte iz opština širom Srbije i 

realizuje oko 10 projekata godišnje. Ove godine planiram da prisustvujem ceremonijama 

primopredaje POPOS projekata u Plandištu i Zrenjaninu i radujem se susretu sa lokalnim 

stanovništvom.  

 

Ceo intervju možete pročitati na: 

https://energetskiportal.rs/buducnost-je-zelena-klimatski-ciljevi-japana/ 
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DDDOOONNNAAACCCIIIJJJAAA   VVVLLLAAADDDEEE   JJJAAAPPPAAANNNAAA   OOOPPPŠŠŠTTTIIINNNIII   VVVLLLAAADDDIIIMMMIIIRRRCCCIII   

   
 

 

 

U četvrtak, 17. jula 2025. godine, 

delegacija Ambasade Japana je u 

Vladimircima uručila dve vredne 

donacije, i to Domu zdravlja i 

Javnom komunalnom preduzeću 

„Izvor“. Vlada Japana je obezbedila 

53.000 evra za ultrazvučni aparat i 

48.000 evra za mini-bager, kao 

podršku unapređenju zdravstvenih i 

komunalnih usluga u Srbiji. 

 

Ceremoniji primopredaje donacija u 

prostorijama opštine Vladimirci, 

prisustvovali su otpravnik poslova u 

Ambasadi Japana, g. Acuši Saito, 

predsednik opštine, dr Goran Zarić, 

v.d. direktora Doma zdravlja, dr 

Branko Isailović i direktor JKP “Izvor” 

Nebojša Radović. 
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PPPOOOSSSEEETTTAAA   DDDEEELLLEEEGGGAAACCCIIIJJJEEE   AAAMMMBBBAAASSSAAADDDEEE   JJJAAAPPPAAANNNAAA   ŠŠŠAAAPPPCCCUUU   
 

Delegacija Ambasade Japana, na čelu sa otpravnikom poslova, Acuši Saitom, boravila je 

u Šapcu povodom POPOS donacije Udruženju paraplegičara Mačvanskog okruga. 

Delegacija je imala priliku da se lično uveri u funkcionalnost specijalizovanog kombi vozila 

sa rampom, nabavljenog od strane Vlade Japana za potrebe prevoza osoba sa 

invaliditetom. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vlada Japana obezbedila je 48.730 evra za nabavku specijalnog vozila sa rampom 

udruženju kao podršku unapređenju socijalnih usluga u Republici Srbiji.  

 

Uključujući ovu donaciju, ukupan iznos japanske pomoći kroz projekte za osnovne potrebe 

stanovništva (POPOS) u Srbiji od 1999. godine iznosi preko 16 miliona evra. Ukupan iznos 

japanske pomoći Srbiji u toku istog perioda premašuje 511 miliona evra. 
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“““OOO   ČČČUUUVVVAAANNNJJJUUU   PPPRRRAAAVVVIIILLLAAA   UUU   JJJAAAPPPAAANNNUUU“““,,,   PPPIIIŠŠŠEEE   ŽŽŽAAAKKKLLLIIINNNAAA   

AAANNNDDDRRRIIIĆĆĆ,,,   MMMEEEXXXTTT   SSSTTTIIIPPPEEENNNDDDIIISSSTTTKKKIIINNNJJJAAA   VVVLLLAAADDDEEE   JJJAAAPPPAAANNNAAA      
   

Glavna stanica za vozove, metro i autobuse u Osaki naliči aerodromu. Reka ljudi koja ne 

staje, živo biće koje se u svako doba dana i noći pokreće – našla sam se kao deo njega. 

Ako i za trenutak stanem, poremetiću celu povorku. Ako za trenutak stanem, neko ko se 

zaputio na voz će možda zakasniti zbog mene. Jednom kada se nađete u gomili na 

glavnoj stanici za voz u Osaki, budite sigurni da nećete ni za tren zastati, i budite sigurni da 

niko zbog vas neće zastati, jer takva su pravila.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nešto što sam shvatila još prve nedelje u Japanu je razlog zašto se pravila poštuju, odnosno 

ako pogledamo japanski izraz 「ルールを守る」 – zašto se pravila čuvaju. Kako bi večiti 

protok ljudi nastavio da se kreće, kako bi svaki mali market radio danonoćno, kako bi ulice 

bile čiste, kao bi deca sama išla u školi vozem, kako biste mogli u opštini svaki posao da 

završite za tren i kako biste mogli dragocenosti da ostavite u kafiću dok odete do toaleta, 
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morate da verujete drugima oko sebe. Morate da imate apsolutno uverenje da niko 

nikada neće zastati u gužvi, da niko neće baciti otpušak od cigrete na ulicu, da će svi 

odlagati smeće kako treba i da vam niko neće uzeti vaše dragocenosti kada odete do 

toaleta. Čuvanje pravila nije samo stvar pristojnosti ili pak nešto što se radi iz poniznosti. 

Čuvanje pravila je čin čuvanja identiteta i tradicije, očuvanja viševekovnog međusobnog 

poverenja koji je ovaj narod izgradio, upravo kako bi imali grad u kome svako može da se 

oseća da podjednako živi. Kada sam se odjednom ovde našla kao stranac, mislim da bih 

nastavila tako da se osećam, ili bih pak postala totalni otuđenik, da nisam osetila da i ja 

želim da naučim ta pravila, da ih poštujem i da ih i ja nekim delim očuvam. Jer jednom 

kada krenete da čuvate pravila, počinjete i vi da se osećate kao deo jedne velike 

neizgovorene tajne – zajedničnog nemuštog sporazuma o načinu života.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ubrzo po dolasku u Japan, dok se još uvek nisam navikla da svaki dan jedem beli pirinač, 

počela sam da se osećam prihvaćeno ovde. Nasuprot nekim predrasudama, stanovnici 

Osake me ne gledaju čudno, zapravo, ne gledaju me uopšte. Dok idem svakog dana na 

fakultet, u prodavnicu, obilazim grad ili odlazim na aktivnosti kluba, osećam se kao deo 
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onog sporazuma. Ukoliko i ja, kao i svi, uredno stojim u redu za ukrcavanje u voz, sedim i 

čitam knjigu kao i osnovac pored mene, ukoliko pognem glavu u znak zahvalnosti i vodim 

računa da nikome ne smetam, ovaj grad neće obraćati pažnju na mene. U tom osećaju 

podjednako ima utehe i samoće i možda mi je pomalo jasno kako je moguće u tako 

velikom gradu biti usamljen. Mog drugog dana u Japanu, kada sam se našla u opštini da 

prijavim svoj boravak, žena koja je trebalo da mi pomogne da dobijem svoj broj za čekanje 

je sa iznenađenje pročitala na mojoj prijavi Srbija. Okrenula se k meni i objasnila mi kako je 

20 godina živela u Beogradu. „Moja deca su tamo rođena“, rekla je i upitala me da li na 

Novom Beogradu i dalje ima Merkatora. Ubrzo je svima, pa čak i svom mužu preko 

telefona javila koga je upoznala. Ta druželjubiva gospođa je naravno jedina Japanka koja 

je živela u Srbiju da sam ovde upoznala i zaista ne veruje da ću opoznati drugu, ali njena 

nežna gostoprimljivost koja me je dirnula, neće biti poslednja koju ću ovde iskusiti. Kad god 

sam se našla u neprilici, nisam znala kako nešto da platim, kako treba da postupim ili šta 

tačno da uradim, naišla sam samo na bezgranično razumevanje i strpljenje. Japanci ne 

samo da će se postarati da vam pomognu, već će se potruditi da ni vi u tom momentu ne 

izgubite lice. Nikada se neće našaliti na vaš račun ili pretpostaviti da niste u pravu. Uvek se 

stave na vaše mesto, kao da kada podelite vaš problem s njima, on podjednako postaje i 

njihov i tu su da ga reše s vama. Naravno, isto je i sa veseljem, deluje mi da se Japanci 

uvek trude da sa sagovornikom budu na istom, bilo da je u pitanju rešavanje problema ili 

ispijanje pića!  
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Pored uživanja u Osaki, obilazaka Kjota, Nare i druženje s ljudima iz celog sveta, zapravo 

većinu vremena provodim na jednom od 3 kampusa Osaka univerziteta. Svaki od 

kampusa ima drugačiju atmosferu. Suita kampus okružen prirodom, i pomalo zabačen, pun 

je stranih studenata, studenata medicine i drugih prirodnih nauka, s obzirom da je delom i 

bolnica. Mino kampus je zapravo samo jedna velika zgrada u veselom delu grada, 

ponekad deluje kao da su studenti tamo pošli u pozorište a ne na nastavu, pošto je tamo 

velika scena Osaka univerziteta. No, ja provodim najviše vremena na Tojonaka kampusu, 

gde se nalazi zgrada mog fakulteta, najveća biblioteka i puno brucoša. Trenutno je sezona 

ispita, a u biblioteci na 4 sprata, skoro da nema slobodnog mesta, a ipak se ne čuje ništa 

osim okretanja listova i kucanja po tastaturi. Naravno, nije uvek baš tako. I pored onog 

neizgovorenog sporazuma, koga su svi ovde svesni, studenti su studenti, i ponekad se 

grupa veselih prijateljica izgubi u čavrljanju i počne da tračari malo preglasno – pa čak i 

biblioteci tokom sezone ispita. Pomislila sam kako će neko sigurno nešto reći, opomenuti ih, 

ali ništa slično se nije desilo. Uprkos njihovom glasnom kršenju pravila i narušavanja 

harmonije, ostali su radije odabrali da samo svojim primerom nastave u tišini da rade, nego 

da ulaze u raspravu. Čuvanje pravila je stvar poverenje, ne zastrašivanja ili potčinjavanja. 

Na kraju, devojke nikada nisu prestale da pričaju i niko nije odreagovao. Shvatila sam da je 

svima više od njihove nelagodnosti, preče da te devojke, iako njima neznanci, ne izgube 

lice. Da im je neko u tom trenutku ukazao na to da krše pravila, zasiguno bi ih osramotio, a 

deluje mi da je možda i najbitnije pravilo ne narušiti nečiji mir ili im ukaljati lik.  Uljudnost 

ovde nije samo stvar bontona, više je način života. 

 

U jednom hramu u mestu Takacuki sam ubacila 100 jena u kutiju i izvukla mali papirić 

čitanje sudbine. Pokušala sam da poročitam stihove ispisane u zagonetnim redovima 

karakterima bez puno uspeha, dok mi monah koji je izašao da nas pozdravi nije rekao da je 

moja sudbina – Velika sreća. U tom duhu, u ovoj zemlji gde ne mogu baš da pročitam 

rukom ispisani jelovnik, ne znam uvek na kojoj se stanici nalazim i nisam baš sigurna da li 

sam sve razumela, ljudi koje srećem me iznova i iznova uverajavu da je u ipak pitanju velika 

sreća.  
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ŠŠŠTTTAAAPPPIIIĆĆĆIII   ZZZAAA   JJJEEELLLOOO   UUU   JJJAAAPPPAAANNNUUU   
 

Štapići za jelo koriste se u mnogim zemljama, ali japanski štapići su jedinstveni na nekoliko 

načina. Imaju sužene vrhove i mogu se koristiti za hvatanje, mešanje, sečenje hrane, pa 

čak i za umotavanje pirinča u alge. U Japanu je običaj da svako ima svoj lični par štapića. 

Većina se pravi od drveta premazanog sintetičkom smolom ili lakom. Često imaju složene 

dezene napravljene od školjki umetnutih u lak. Takođe, postoje posebna pravila i običaji u 

vezi sa pravilnim korišćenjem štapića. Zanimljivo je da se stari štapići ne bacaju, već se 

svečano „penzionišu“ u posebnoj ceremoniji koja se održava u svetilištu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

#WebJapan #ExploreJapan #Japanesefood #Japanesefoodculture 

#ChopsticksinJapan #Japanesetradition #JapanVideoTopics 
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JJJEEEDDDIIINNNSSSTTTVVVEEENNNEEE   KKKUUULLLTTTUUURRREEE   III   EEEKKKOOOSSSIIISSSTTTEEEMMMIII   JJJAAAPPPAAANNNSSSKKKIIIHHH   

OOOSSSTTTRRRVVVAAA   
 

Japan je ostrvska zemlja. Pored četiri glavna ostrva - Hokaido, Honšu, Šikoku i Kjušu – postoji 

i mnogo manjih ostrva, kako naseljenih, tako i nenaseljenih. Saznajte više Jakušimi i Amami 

Ošimi ostrvima, koja su popularne turističke destinacije u prefekturi Kagošima, i istražite 

njihove jedinstvene kulture i ekosisteme.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Više na: https://web-japan.org/trends/11_food/jfd202503_outlying-islands.html  

#WebJapan #Japan #JapaneseCulture #TravelJapan 
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JJJAAAPPPAAANNNSSSKKKIII   SSSLLLAAATTTKKKIIIŠŠŠIII   IIIMMMAAAJJJUUU   NNNEEEVVVEEERRROOOVVVAAATTTAAANNN   UUUKKKUUUSSS   III   

IIIZZZGGGLLLEEEDDD   
   

Zahvaljujući živopisnom izgledu i slatkom ukusu, slatkiše vole ljudi svih uzrasta. U Japanu se 

prodaje mnogo različitih vrsta slatkiša. Posebno su poznate skulpture od slatkiša zvane 

Amezaiku, koje predstavljaju deo tradicionalne japanske kulture, a prave se oblikovanjem 

slatkiša u figure životinja, biljaka i drugih oblika.  

 

 

 

Saznajte više na linku o istoriji slatkiša u Japanu, raznim vrstama koje su dostupne u zemlji, 

kao i umetničkim skulpturama od slatkiša:  

https://web-japan.org/kidsweb/cool/20/202011_japanese-candy_en.html  

#KidsWebJapan #WebJapan #Japan #TravelJapan  

#ExploreJapan #JapaneseCandy 
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https://www.facebook.com/hashtag/kidswebjapan?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVRMB8A3FbXhE3F3YSjnp9kVJOWyBMJkwg3SE1oPCgb_6yDSg-EuLB9kivPpttaWoUuhrtxyU31H67OoCfOC8qSuQPUj1nciGA9ftEq6MnD6vL0sY4OXQ6xd6JLnx3tNXVcGqlNIQG_GGJ3r8AqBpp9VE1HuvPXbOH8MvSnxe8WQEYK--GAQUgQgLHZg2TKN6E&__tn__=*NK-R
https://www.facebook.com/hashtag/webjapan?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVRMB8A3FbXhE3F3YSjnp9kVJOWyBMJkwg3SE1oPCgb_6yDSg-EuLB9kivPpttaWoUuhrtxyU31H67OoCfOC8qSuQPUj1nciGA9ftEq6MnD6vL0sY4OXQ6xd6JLnx3tNXVcGqlNIQG_GGJ3r8AqBpp9VE1HuvPXbOH8MvSnxe8WQEYK--GAQUgQgLHZg2TKN6E&__tn__=*NK-R
https://www.facebook.com/hashtag/japan?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVRMB8A3FbXhE3F3YSjnp9kVJOWyBMJkwg3SE1oPCgb_6yDSg-EuLB9kivPpttaWoUuhrtxyU31H67OoCfOC8qSuQPUj1nciGA9ftEq6MnD6vL0sY4OXQ6xd6JLnx3tNXVcGqlNIQG_GGJ3r8AqBpp9VE1HuvPXbOH8MvSnxe8WQEYK--GAQUgQgLHZg2TKN6E&__tn__=*NK-R
https://www.facebook.com/hashtag/traveljapan?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVRMB8A3FbXhE3F3YSjnp9kVJOWyBMJkwg3SE1oPCgb_6yDSg-EuLB9kivPpttaWoUuhrtxyU31H67OoCfOC8qSuQPUj1nciGA9ftEq6MnD6vL0sY4OXQ6xd6JLnx3tNXVcGqlNIQG_GGJ3r8AqBpp9VE1HuvPXbOH8MvSnxe8WQEYK--GAQUgQgLHZg2TKN6E&__tn__=*NK-R
https://www.facebook.com/hashtag/explorejapan?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVRMB8A3FbXhE3F3YSjnp9kVJOWyBMJkwg3SE1oPCgb_6yDSg-EuLB9kivPpttaWoUuhrtxyU31H67OoCfOC8qSuQPUj1nciGA9ftEq6MnD6vL0sY4OXQ6xd6JLnx3tNXVcGqlNIQG_GGJ3r8AqBpp9VE1HuvPXbOH8MvSnxe8WQEYK--GAQUgQgLHZg2TKN6E&__tn__=*NK-R
https://www.facebook.com/hashtag/japanesecandy?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVRMB8A3FbXhE3F3YSjnp9kVJOWyBMJkwg3SE1oPCgb_6yDSg-EuLB9kivPpttaWoUuhrtxyU31H67OoCfOC8qSuQPUj1nciGA9ftEq6MnD6vL0sY4OXQ6xd6JLnx3tNXVcGqlNIQG_GGJ3r8AqBpp9VE1HuvPXbOH8MvSnxe8WQEYK--GAQUgQgLHZg2TKN6E&__tn__=*NK-R


GGGLLLAAASSS   AAAMMMBBBAAASSSAAADDDEEE   

JJJAAAPPPAAANNNAAA   
JJUULL  22002255..//BBRR..  115577  

Ambasada Japana u Republici Srbiji 
Trešnjinog cveta 13, 11070 Novi Beograd 

T:+381 11 301 28 00 / F: +381 11 711 82 58      

info@s1.mofa.go.jp / culture@s1.mofa.go.jp 

http://www.yu.emb-japan.go.jp 

https://www.facebook.com/JapanEmb.Serbia/ 

https://www.instagram.com/ambasada_japana_u_srbiji/ 

https://twitter.com/JapanEmb_SRB  

 
 

 
17 

 

 

 

 

 

 

 

KKKOOORRRIIISSSNNNIII   LLLIIINNNKKKOOOVVVIII 

 

www.kunaicho.go.jp Carska porodica 

http://www.kantei.go.jp/foreign/index-e.html Premijer Japana i kabinet 

www.mofa.go.jp Ministarstvo spoljnih poslova Japana (MOFA) 

www.ndl.go.jp Biblioteka nacionalnog Dieta 

www.shugiin.go.jp Predstavnički dom 

www.asahi.com Asahi Shimbun 

www.home.kyodo.co.jp Kyodo News 

http://jen.jiji.com/ JIJI News 

www.nhk.or.jp NHK World 

www.japantimes.co.jp Japan Times 

www.yomiuri.co.jp Yomiuri Shimbun 

http://www.jnto.go.jp/ Turistička organizacija Japana 

http://www.jica.go.jp/english/ Japanska agencija za međunarodnu saradnju (JICA) 

http://www.mext.go.jp/english/ Ministarstvo obrazovanja, nauke, sporta i kulture Japana 

(MEXT) 

http://jpf.go.jp/e/ Japanska fondacija 

http://web-japan.org.factsheet/ Informacije o Japanu 
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